cbndemnari, ac velnt erronea & fchismarica refeindi pragmatica [quae] ebrii-

pleftebamr permulta Bafilienfis Concilii decreta praefertim ea»qu* ad Ele-

riiones, Refervariones, Caufas & Annates attinent.

j. Qeterum cum permulti m Gallia viri do&ifllmi iflas citationes

fieri arbitrarentur non aliam ob caulam, mfi quia ipfi obfervabatit pragma-
ticam manentem in Cohcilio Bafilienfi, quod Concilium ab his,qui tunc e-

rant Rora* congregati , irritum & nullum dicebatur > pra itrtim poiiejuS

translationem tanqnam acceptatam
;
quia tamen ejusdem Concilii decreta

pia erant & aequa , Galli contendebanr,quod non deberent relcindi fed ra?«

manere, cum aliunde vires fumerert quam a Concilio Bafilienfi. .

4. Cum itaque res eo in ftatu ellirt,habiti lunt BoJot/i

a

de pragmatica

fauciione fermones inter defunrinm clarilfim* memori*Leonem decimum
Pontificem Maximum & Regem Chriliiamffimum, Lateraneoii quidem Conr
cilio tunc Rom* congregato. Quccirca cur relatum rilet Pontifici» quod
in pr*fenti non erat contentio de au&oritate B.uifienfis Concilii

, fed tan-

tummodo de xquirare Decretorum in Pragmatica contentorum
,
pr*diftus

Leo Pontifex quibusdam Revertndtfiiiuts Cardinalibus negotium manda-
vit audiendi, quidquid allegaretur fuper ipforum Decretorum *quitafeaDe-
putatis Regis Chrittianisfinii, His autem una congregatis & re ab utro-

que[utrinque
|
diligenter agitata eadem Decreta comperta fuerunt jufta Se

(alutaria, & fub inde in Concordatis inferta & debite confirmata tam afum^
no Pontifice quam a Reveretidifiimo Cardinalium Collegio & Latiranenfi

Concilio» excepto duntaxat Eltriionum Decreto,quod tunc fuit abolitum-

s. Hic autem fuit caufa cur ifiud hkQionum Decretum fuit fnblatnn
Ecclejite CaUicane caufa etiam Minime audita, videlicet quia pnedi&i Reve-
rendifiimi Cardnales afferebant, quod Elediones,quafiebant m Gallia, erant

Sura & Simoniaca, iiime ipfum probabant ex compofitionibus & reha-
:ationibus,quas poli Eleriinnes Galli indies obtinebant 4 fedeApoftoiica.

Unde manifefte fiebant corruptelae & perjuria , & raro quidem unus Colus

. k , ioL> o.ia' .
.UniCO
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uhicti t unanimi “] eligentium confenfu in Paftorem eligebatur, fed divifis

Votis plures exiftebant elefli atque inde infinitx lites. Quamobrem divi-

num fervitium interim differebatur , Ecclefiarum proventus ad nutriendos

clericos,ad templa & ccenobia inltauranda atque ornanda, ad pauperes fu-

jtentandos, [ad] lites * perjudicandas profundebatur,[&| Monachi, exterique

facris initiati fub prztextu procefluum longe ab inftiruto luo vagabantur.

Itaque ut ad perniciolam hanc licentiam clauderetur via,Ele£tionum decre-

tum abrogatum omnino fuit.

<>. Prxterea quamvis eadem errata nihilominus perpetrarentur ab his,'

qui pnetenla privilegia babebant quam a reliquis, ipli tamen excepti fue-

runt, & remaniit eis facultas Prxlacum libi eligendijuxta fua Privilegia, qua

quidem in re inulta funt confideranda.

7. Imprimis quod poft hominum memoriam nullx inGallia faftx fue-

runt ele&iones vi pratenforum Privilegiorum fed vacatione contingente.»

Privilegium protendentes pariter & qui Privilegio carebant Pralatum fibf

tligebant fecundum decretum BaGlienfe : quo circa nemo poteft negare ,

quin ipli Privilegium amiferint,quia eo nunquam ufi funt, neque etiam be-.

neficio fui Privilegii tunc potuillent uti,nili per Concordata fuiflent exceptu

8. Deinde ii exteris eligendi facultas,quas de jure communi permitte-

batur, rationibus prxdiiSis adempta fuit & prxeifa ob fcandala inde nascen-

tia; idem profefto fieri debuit Ecdefiafticis privilegiatis quippe qui eadem,

flagitia comirtebant,ut exteri ; fi quidem abufu amittitur Privilegium.

9 Poftremo quantum univerlx,Gallix expediat & quantum antea pro*1

kierit hxc Ele&ionum abolitio ex iplb documento fatis apparet: illa enim
capitula & conventus,quibus per Concordata prohibitx funtEle<ftiones,nul-

k) laborant dilfidio, nullis vexantur litibus, nullam denique habent aut va-

gandi aut dilapidande peccunix occafionem, led Deo rite inferviunt, extru-

nnt vel ornant edificia & pauperibus pro copia fubveniunc.

« 10. Contra vero qui Privilegium eligendi habere fe profitentur, coni

tinuis agitantur litibus, in quibus pertinaciter confutuunt & tempus&bona

longe in alios ulus deftinata, quin etiem templorum ornamenta vendunt,uc

ptoceflus fuftineant : unde templa ipfa & ccenobia ruinam patiuntur &
pauperes debito fraudantur alimento.

11. Quam manifeftam indignitatem RexChrilKanisfimus conniventibus

oculis amplius diffimulandam non putans, cum nibil magis exoptet quam
nt fuis faitem temporibus res Ecclefiaftic3-re&e fincereque adminiftretur, *

& propterea aboleatur ele&ionum ufus, ne deinceps fui fubje&iin eadem

incidant deli&a & detrimenta. Neque ulla quidem alia caufa Chriftianisfi-

mnm Regem ad id prxtendendum impulit: nam fi eo quo decet modo Ec-

clefiarum Prxlari eligerentur fane Rcxipfe legitimo aliquo rclpedu potius

vellet, ut iftud fieret per eleftiones,quam per fuas nominationes.